
O)

(o . , ? . - A) t ,

é FInancovano ., a; Narodm , ?; L,

Q Evropskou unII _oof-o plán wii

V i\iextGeneiaiiionE U * obnovy

 

Smlouva o spolupráci

při realizaci školení

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku

dle ust. § 1746 odst. 2 zákč.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dáleJen jako ,,smlouva")

1. Smluvní strany

Poskytovatel:

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

Fakulta Ekonomická

se sídlem: 17 listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba

zastoupen: doc. Ing. Vojtěch Spáčil, CSc., děkan EKF VŠB-TUO

IČO: 61989100

DIČ: C261989100

kootokooi ooo=_
veřejná vysoká škola dle zákona č. 111 1998 Sb., o vysokých školách, nezapisuje se do obchodního

rejstříku

(dále jen jako „Poskytovatel“ či „VŠB-TUO")

Partner:

AL INVEST Břidličná, a.s.

se sídlem: Břidličná, Bruntálská 167, 793 51

zastoupen: Ing. Davidem Bečvářem, předsedou představenstva

IČO: 27376184

DIČ: C227376184

kontaktní osoba:—6

(dále jen jako „Partner“)

(Poskytovatel a Partner dále společně jako „smluvní strany“ či jednotlivě jako „smluvní strana", není-

li třeba užít konkrétního označení příslušné smluvní strany)

2. Účel smlouvy

1. Poskytovatel a Partner uzavírají tuto smlouvu za účelem úpravy jejich vzájemných práv a

povinností souvisejících s realizací školení specifikovaného dále v této smlouvě. Realizace školení

dle této smlouvy probíhá vrámci projektu Transformace formy a obsahu vysokoškolského

vzdělávání na VŠB-TUO, reg.c .N_POVŠB-TUO_MSMT-16605/2022, poskytovatel: Ministerstvo

  



 

Financováno , . Na’rodm’ W

Evropskou unii ' —' ' Plán VI
. \ obnovy

 

NextGenerationEU

školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT), program podpory: Národní plán obnovy. VŠB-TUO je

příjemcem finančního příspěvku v rámci shora uvedeného projektu.

Partner tímto deklaruje, že vyšle své zaměstnance (v minimálním počtu dále stanoveném) k účasti

na školení dále specifikovaném, a to vtermínu/nech a na místo realizace školení určené touto

smlouvou. Poskytovatel je povinen realizovat školení řádně a včas. Obě smluvní strany se zavazují

v rámci spolupráce dle této smlouvy dodržet veškeré podmínky 2 této smlouvy vyplývající.

3. Předmět smlouvy, specifikace školení

Předmětem této smlouvy je realizace školení s názvem „Projektové a procesní řízení“ pro

zaměstnance Partnera (dále jen jako „školení“).

Základní parametry školení:

Anotace: Cílem školeníje představit současné trendy v důležitých oblastech činnosti firmy, kterých

se dotýká digitální transformace (jako je např. problematika e-government, kyberbezpečnosti, Al,

využití dat ze sociálních sítí a jejich následná analýza atd.)“

Časový rozsah: kurz se skládá z 6 modulů v dé/ce 6 hodin (60 min.)

Termín/y realizace školení: kurz probíhá vždy každý pátek v termínu od 8.3.2024 do 26.4.2024.

Celkem se uskuteční 6 setkání.

Minimální počet účastníků Partnera na školení: kurzu se zúčastní min. 1 zaměstnanec partnera.

Maximální počet účastníků/zaměstnanců Partnera na školení: kurzu se zúčastní max. 3 účastníci

partnera.

Místo realizace školení: Ekonomická fakulta VŠB-TUO, Sokolská tř. 33, 702 00 Ostrava. Technické

vybavem’ potřebné k realizaci školení bude zajištěno ze strany Ekonomickéfaku/ty VŠB-TUO.

4. Další podmínky realizace školení

V případě, že se v dohodnutém termínu na školení dostaví menší než minimální počet účastníků

stanovený v čl. 3 odst. 2 smlouvy, není Poskytovatel povinen školení uskutečnit a Partnerovi v této

souvislosti nevzniká nárok na kompenzaci nákladů, které vynaložil v souvislosti svysláním svých

zaměstnanců na školení a obecně s realizací této smlouvy, jakož ani nárok na náhradu případně

vzniklé újmy.

Poskytovatel je povinen realizovat školení řádně a včas za podmínek sjednaných touto smlouvou,

a obecné při poskytování služeb dle této smlouvy postupovat sodbornou péčí, podle svých

nejlepších schopností a znalostí, a dodržovat etické zásady.

Partner se zavazuje poskytovat za účelem řádného plnění povinností Poskytovatelé veškerou

potřebnou součinnost. Partner se zejména zavazuje poskytovat požadované podklady a informace

vdostatečném časovém předstihu, poskytovat tyto podklady a informace úplné a prosté chyb,

jakož i poskytovatjakékoli jiné formy součinnosti, které budou nutné pro řádné plnění povinností

Poskytovatele dle této smlouvy.  



 

Financováno , Národní Rh?

Evropskou unií >“ plán i\„f'“ I

i\lextGenerationEU obnovy

 

Za účelem naplnění povinnosti uvedené v předchozím odstavci se Partner zavazuje zejména

předložit Poskytovateli následující podklady/informace:

- seznam účastníků školení obsahující informace o jejich počtu a údaje o nich ve struktuře:

. jméno a příjmení, případně akademické tituly,

. pohlaví,

. věková kategorie v členění 0—17, 18-29, 30-54, 55 a více let,

. fakultativně údaj o zranitelnosti dané osoby v podobě zdravotního postižení,

a to nejpozději sedm (7) kalendářních dnů před termínem realizace školení.

Informace budou předány písemně mezi kontaktními osobami smluvních stran uvedenými

v záhlaví této smlouvy. Pro dodržení písemné formy komunikace ve smyslu tohoto bodu smlouvy

je dle dohody smluvních stran dostačující forma e-mailové komunikace realizované mezi

oprávněnými osobami, za které jsou pro tento účel považovány kontaktní osoby smluvních stran

uvedené v záhlaví smlouvy.

Školení dle této smlouvy je realizováno z finančních prostředků (příspěvku) poskytnutých

Poskytovateli v rámci projektu dle čl. 2 odst. 1 smlouvy. Skolenije Partnerovi/jeho zaměstnancům

poskytnuto bezúplatně. Poskytovateli, ani Partnerovi nevzniká nárok na úhradu nákladů/výdajů,

jež jim vznikly vsouvislosti s prováděním této smlouvy. Právní vztahy a veškeré nároky mezi

Partnerem a jeho zaměstnanci vyslanými na školení se řídí pracovněprávními předpisy, a

Poskytovateli v této souvislosti nevznikají žádné práva ani povinnosti, svýjimkou takových, které

jsou v této smlouvě výslovně uvedeny.

5. Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy

Tato smlouva je platná okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinná dnem jejího

uveřejnění v registru smluv vsouladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění

pozdějších předpisů. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. 6. 2024; toto datum je

současně nejzazším termínem pro realizaci školení dle této smlouvy.

Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.

Smlouva může být dále ukončena písemnou výpovědí v případě podstatného porušení smluvní

povinnosti druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení smluvní povinnosti jsou pro účely této

smlouvy považovány zejména případy uvedené v odst. 4 a 5 tohoto článku smlouvy. Pro všechny

případy výpovědi této smlouvy platí, že výpověď smlouvy je účinná dnem následujícím po dni

doručení písemného vyhotovení výpovědi druhé smluvní straně.

Partner má právo smlouvu vypovědět písemným oznámením doručeným Poskytovateli, pokud

Poskytovatel nebude ani po předchozí písemné výzvě plnit řádně a včas své závazky vyplývající z

této smlouvy. Právo na výpověď smlouvy vzniká zejména při prodlení Poskytovatele s řádnou

realizací školení trvajícím déle než sedm (7) kalendářních dnů oproti termínu realizace školení

určenému touto smlouvou, resp. oproti termínu dohodnutému vsouladu s podmínkami této

smlouvy.

Poskytovatel má právo smlouvu vypovědět písemným oznámením doručeným Partnerovi v

případě, že Partner nebude ani po předchozí písemné výzvě plnit řádně a včas své závazky

vyplývající z této smlouvy. Právo na výpověď smlouvy vzniká zejména při prodlení Partnera s

poskytnutím údajů dle čl. 4 odst. 4 smlouvy nebo sjejich doplněním či opravou v případě jejich

neúplnosti či nepřesnosti trvajícím déle než tři (3) kalendářní dny, nebo účast nižšího počtu

účastníků/zaměstnanců Partnera, než byl stanoven touto smlouvou jako minimální pro účast na

školení (v případě, kdy se o této skutečnosti Poskytovatel dozví až v den konání školení, není pro

oprávněnost výpovědi vyžadována předchozí písemná výzva křádnému a včasnému plnění

smluvních závazků).

Poskytovatel je dále oprávněn vypovědět smlouvu v případě předčasného ukončení realizace

projektu dle čl. 2 odst. 1 smlouvy.

 

 



Financováno I Národní i\k

Evropskou unií as pla'n PVT”!

& obnovy

 

NextGenerationEU

Výpovědí smlouvy nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu vzniklé škody/újmy.

6. Ochrana osobních údajů

Smluvní strany jsou obecně při plnění smlouvy povinny postupovat v souladu s Nařízením

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), v účinném znění („Nařízení"), a související

vnitrostátní legislativou.

Poskytovateli budou předány osobní údaje zaměstnanců Partnera, kteří se budou účastnit školení,

a to v rozsahu dle čl. 4 odst. 4 smlouvy. Poskytovatel se vtéto souvislosti zavazuje, že předané

osobní údaje použije výhradně pro účely splnění povinností při realizaci této smlouvy a svých

povinností vůči poskytovateli dotace na projekt dle čl. 2 odst. 1 smlouvy. Oprávněnými osobami,

které budou na straně Poskytovatelé osobní údaje zpracovávat, jsou zaměstnanci Poskytovatelé.

Poskytovatel prohlašuje, že je schopen poskytnout taková technická a organizační opatření, aby

ochrana předaných osobních údajů splňovala požadavky příslušných právních předpisů, tj. aby

nemohlo dojít knáhodnému nebo protiprávnímu zničení, ztrátě, pozměnění, neoprávněnému

zpřístupnění nebo neoprávněnému přístupu kosobním _údajům, jakož i kjejich jinému zneužití.

Poskytovatel má spřihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu,

kontextu a účelům zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a

svobody fyzických osob přijata náležitá technická a organizační opatření k zajištění ochrany

osobních údajů v souladu s Nařízením a související vnitrostátní legislativou.

Partner se zavazuje splnit povinnosti, jež pro něj vyplývají v souvislosti s předáním osobních údajů

jeho zaměstnanců dle čl. 4 odst. 4 z Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů),

tj. dle charakteru poskytnutého osobního údaje zaměstnance informovat o zpracování daných

osobních údajů, resp. si vyžádat souhlas zaměstnance se zpracováním údajů, příp. výslovný souhlas

se zpracováním osobních údajů zvláštní kategorie.

MŠMT bude Poskytovatel předávat poskytnuté údaje zaměstnanců Partnera vanonymízované

podobě, bez možnosti identifikace konkrétních fyzických osob,

7. Společná a závěrečná ustanovení

Obě smluvní strany prohlašují, že textu této smlouvy rozumí a na základě svého souhlasu s celým

jejím obsahem tuto smlouvu podepisují.

Smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu oznámit změnu údajů uvedených v záhlaví

smlouvy. Dle dohody smluvních stran však tyto změny nevyžadují uzavření dodatku ke smlouvě.

Kontaktní osoby uvedené v záhlaví smlouvy jsou osobami oprávněnými poskytovat součinnost dle

této smlouvy, nejsou však oprávněny kjednání, jež by mělo za následek změnu či ukončení této

smlouvy. Pokud mohou být konkrétní jednání či komunikace stran dle této smlouvy učiněna

pomocí e-m'ailu, pro vleučení pochybností smluvní strany uvádí, že je jím myšlen e-mail

kontaktních osob jednotlivých smluvních stran uvedený v záhlaví smlouvy, pokud se smluvní strany

nedohodnou v konkrétním případě jinak.

Smluvní strany výslovně prohlašují, že žádné informace či údaje v této smlouvě uvedené

nepředstavují jejich obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. Smluvní strany

zároveň souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,

zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění dle předchozí věty provede dle dohody smluvních stran

VSB-TUO.

  



  

Financováno
,; Národní Ř ix

Evropskou unií )na plán
K71);

NextGenerationEU
Ě. Obnovy

 

Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky,

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č.

262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. Případné spory vzniklé v souvislosti s

touto smlouvou budou řešeny přednostně smírnou cestou — dohodou smluvních stran. Nedojde-Ii

k dohodě v přiměřené době, budou spory řešeny před příslušnými obecnými soudy.

Pokud bude kterékoli ustanovení této smlouvy považováno za neplatné, neúčinné nebo

nevynutitelné, nebude tím dotčen zbytek smlouvy. V takovém případě se smluvní strany zavazují

takové neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné ujednání změnit ujednáním, které svým obsahem

naplní účel sledovaný takovým neplatným nebo nevynutitelným ujednáním.

Žádná ze smluvních stran není oprávněna převést svá práva a povinnosti dle této smlouvy na třetí

osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé strany.

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva nevyvolává právní následky plynoucí ze zvyklostí a

zavedené praxe smluvních stran ve smyslu § 545 občanského zákoníku.

Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních v listinné podobě, z nichž každá ze smluvních stran

obdrží po jednom vyhotovení, nebo je smlouva uzavřena v elektronické podobě v jednom

vyhotovení podepsaném každou smluvní stranou minimálně zaručeným elektronickým podpisem

dle Nařízení elDAS. Všechny změny a doplnění této smlouvy musí mít písemnou formu číslovaných

dodatků.

za Poskytovatele za Partnera

v Ostravě dne ‘ ' ' " " v Břidličné dne 4.3.2023

doc.lng.Vojtěch Spáčil, CSc. Ing. David Bečvář

děkan EKF VŠB-TUO předseda představenstva

 

 

   

  


